
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  409  
SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 
NR. SETTORIALE  70 DEL 02/05/2016 

 
 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE SPESA DI E 500,00 DA VERSARSI COME QUOTA DI 

PARTECIPAZIONE DEL  COMUNE DI MOLFETTA ALL’ASSOCIAZ IONE 
RETE ITALIANA CITTÀ SANE OMS  PER L’ANNO 2016 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SPESA DI EURO 500,00 DA VERSARSI COME QUOTA DI 

PARTECIPAZIONE DEL  COMUNE DI MOLFETTA ALL’ASSOCIAZIONE 
RETE ITALIANA CITTÀ SANE - OMS  PER L’ANNO 2016 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 468 del 21/04/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
          IL DIRIGENTE 
          Maria Nicassio 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 468 del 21/04/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        Dott.ssa Vincenza Cocozza 

 

 

IL DIRIGENTE
 

Premesso che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 33 del 25.01.2001 fu 

approvata l’adesione del Comune di Molfetta all’Associazione “Rete Italiana Città Sane-OMS”, 

nonché dello Statuto che ne regolamenta le attività; 

 

Precisato che l’importo della quota annua di partecipazione del Comune di Molfetta 

all’Associazione Rete Italiana Città Sane-OMS, come stabilito dallo Statuto per i Comuni Soci 

con popolazione da 5.001 a 100.000 abitanti, tra i quali questo Comune rientra, ammonta ad         

€ 500,00; 

 

Rilevato che a tutt’oggi risultano regolarmente effettuati i versamenti della quota associativa fino 

all’anno 2015;  

 

Evidenziato che, dovendo procedere al versamento della quota associativa di € 500,00 per l’anno 

2016, occorre provvedere ad impegnare la relativa spesa; 

 

 

Visti:  

- la Delib. del Commissario Straordinario n. 33 del 25.01.2001;  

- il D.L.vo 18/08/00 n. 267;  

- lo Statuto Comunale;  

 

Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 

del T.U.EE.LL. approvato con decreto L.vo n.267/2000;  

 

RITENUTO pertanto, dover provvedere per l’anno 2016, al versamento della quota associativa 

pari ad € 500,00 in favore  Associazione Rete Italiana Città Sane-OMS; 

 

DETERMINA  

 

  

1. Approvare la spesa di € 500,00 da versarsi, a titolo di quota associativa del Comune di 

Molfetta per l’anno 2016, in favore dell’Associazione Rete Italiana Città Sane-OMS. 

 

2. Imputare la spesa di € 500,00 sul Cap. n. 28612 “Progetto Città Sane-OMS”del bilancio  

armonizzato 2016/2018  in corso di formazione, con esigibilità 2016. 

 



3. Dare atto che al fine di rispettare le scadenze previste, la spesa non è frazionabile in 

dodicesimi, nel rispetto di quanto disposto dai comma 1-3 dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000 

come modificato dal D.Lgsl 126/2014. 

 

4. Dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di versare la somma di € 500,00, quale quota 

associativa del Comune di Molfetta, mediante bonifico bancario intestato a: 

Banca Popolare Etica sede di Bologna– Via Masini, 4 int. 2/E – 40126 Bologna – alle 

seguenti coordinate bancarie: C/C 511150 - ABI 05018 - Cab02400 -CIN Q – codice IBAN 

IT 58Q 05 0180 2400 0000 0051 1150 

A favore di: Associazione Rete Italiana Città Sane-OMS 

Causale: “Quota Associativa Comune di Molfetta anno 2016”, e di trasmettere copia del 

bonifico quietanzato al responsabile del procedimento 

 

5. Trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, Associazione Rete Italiana Città Sane-

OMS unitamente a copia del bonifico bancario. 

 

6. Dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 

del D.Lgs n. 33/2013, nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” 

 

 

“La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs 30/06/2003, n. 196 

Codice in materia di protezione dati personali” 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.70 del 02/05/2016

24/05/2016Data: Importo: 500,00

Oggetto: APPROVAZIONE SPESA DI E 500,00 DA VERSARSI COME QUOTA DI PARTECIPAZIONE DEL  COMUNE DI MOLFETTA
ALL’ASSOCIAZIONE RETE ITALIANA CITTÀ SANE OMS  PER L’ANNO 2016

Bilancio
Anno: 2016

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 13.170.039,62
12.038.393,28

500,00
12.038.893,28

1.131.146,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 7.000,00

1.200,00

500,00

1.700,00

Disponibilità residua: 5.300,00

Capitolo: 28612

Oggetto: PROGETTO CITTA SANE O.M.S.

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2016 1269/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1269/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1269/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 24/05/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese di rappresentanza, relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

468

APPROVAZIONE SPESA DI E 500,00 DA VERSARSI COME QUOTA DI PARTECIPAZIONE DEL
COMUNE DI MOLFETTA ALL’ASSOCIAZIONE RETE ITALIANA CITTÀ SANE OMS  PER L’ANNO
2016

2016

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 70 Nr. adozione generale: 409
02/05/2016Data adozione:

24/05/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


